
Anotace
Výklad, Osobnosti  československých prezidentů po II. světové válce do
Sametové revoluce

Autor Vladimíra Mezerová

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup Znalost prezidentů od 1. republiky až po Sametovou revoluci

Speciální vzdělávací potřeby - žádné -

Klíčová slova Československo, prezident, demokracie

Druh učebního materiálu Výklad

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání II. stupeň

Typická věková skupina 14 - 16 let

Celková velikost 94 kB

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Českoslovenští prezidenti
po II. Světové válce do

Sametové revoluce

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Antonín Novotný
1895 - 1979

http://www.obrazky.cz/?q=anton%C
3%ADn%20novotn%C3%BD&fulltext

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Politik a státní činitel, v letech 1938 –
1941 se podílel na ilegální činnosti KSČ,
1941 -1945 vězněn v Mauthausenu.
Roku 1957 byl zvolen prezidentem
republiky, v roce 1959 předsedou
Ústředního výboru Národní fronty. Byl
jedním z odpovědných činitelů za
politické chyby 50. a 60. let, které
vyvrcholily intervencí „ spřátelených
vojsk“ v srpnu 1968

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Ludvík Svoboda
1913 - 1979

http://www.obrazky.cz/?q=ludv%C3%A
Dk%20svoboda&fulltext

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Vojenský činitel, politik, státník,
armádní generál. Za 1. sv. války
bojoval v čs. Legiích v Rusku i jinde,
v roce 1941 se stal velitelem 1.
československého samostatného
praporu v SSSR.
V roce 1968 byl zvolen
prezidentem.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.


